УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
                       СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

  29.05.2007                                                                            № 112
                       с.  Уртам  Кожевниковский  район  Томская  область

Об  утверждении Положения

Об  информационной Газете

      Рассмотрев   проект  Положения  об  информационной Газете  Совета  Уртамского  сельского поселения  и Администрации Уртамского  сельского поселения

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  об  информационной  Газете  Совета  Уртамского  сельского поселения  и Администрации Уртамского  сельского поселения (приложение № 1).

2. Обнародовать  настоящее  решение  в установленном  порядке.

        Глава  поселения                                                          А.М.Кузнецов
                                                                                             Приложение №1

                                                                                                   к  решению  Совета   Уртамского сельского

                                                                                                    поселения  от  29  мая 2007 г. № 112.

  Положение  об  информационной  газете  Совета  Уртамского  сельского  поселения  и  администрации  Уртамского  сельского поселения  «Вечерний  Уртам»

                                1  Общее  положение.

1.1.  Информационная  газета  органов  местного  самоуправления  Совета  и Администрации Уртамского сельского  поселения (далее Газета)  является  средством  массовой  информации,  учредителем  которого  является  Администрация  Уртамского  сельского  поселения.

1.2.  Газета  предназначена  для  публикации  нормативно-правовых  актов  органов  местного  самоуправления,  официальных  сообщений  Совета  и Администрации  Уртамского  сельского поселения,  а  также  для  другого  информационного  материала

поселения.

1.3. Газета  издаётся  в целях  обеспечения  информацией  всего  поселения  и организаций  и учреждений,  находящихся  на  территории поселения.

1.4. Издание  и распространение  Газеты  производится  за  счёт  средств  местного  бюджета, спонсоров   и  желающих  подписаться  на газету  за  свой  счёт.

     Тираж  составляет  100 экземпляров  и распространяется  в  соответствии с пунктом  4.1  настоящего  Положения.

1.5. Управляющий  делами  Администрации  Уртамского  сельского поселения  по поручению  Главы  администрации Уртамского  сельского  поселения  обеспечивает  комплектование  в номер, осуществляет  контроль за  ходом  издательского процесса,  выполнением  договорных  условий  о подготовке, изготовлении  и распространения Газеты.

                           2.  Структура Газеты  и порядок  подготовки  номера  издания.

2.1. Периодичность издания Газеты – один  раз  в месяц.

2.2. Каждый  выпуск  Газеты  должен  содержать  следующие  сведения ( Выходные  данные):

- Название  издания;

- Наименование  учредителя;

- Фамилия  и инициалы  ответственного  за подготовку материала;

- Порядковый  номер  выпуска  и дате  его  выхода  в свет;

- Тираж;

- Адрес  издателя;

- Нормативно-правовые  акты  должны  содержать  наименование,  дату  принятия  (издания),  регистрационный  номер.

2.3. Ответственному  за  оформление  Газеты  запрещается  при  опубликовании  нормативных  правовых  актах  отступать  от  официального  текста  и  его  комментировать.

2.4. Учредитель  в своей деятельности   руководствуется  законодательством  Росстйской  Федерации, настоящим  Положением. Учредитель  осуществляет  свои полномочия  на общественных началах.

                           3. Порядок предоставления  материалов.

3.1. Документы  и  иные  материалы  для  опубликования поступают  к Управляющему  делами  Администрации  Уртамского  сельского  поселения  в электронном  виде  и на  бумажных  носителях.3.2. Официальная  информация, комментарии  к нормативным  правовым  актам,  для публикации  в Газете направляются  за  подписью  Главы  Уртамского  сельского поселения.

                            4.   Распространение  Газеты.

4.1. Часть  тиража  Газеты  направляется  для  массового  ознакомления  населением  на  стенды  около Дома культуры, около  Администрации  поселения,  депутатам,  руководителям  организаций  и учреждений  и желающим  жителям  поселения.

                                5. Заключительные  положения.

5.1.  Настоящее  Положение, а  также  изменения  и дополнения  к нему  вступают  в силу  после  принятия  соответствующего решения  Совета Уртамского  сельского  поселения.

5.2. Ликвидация  или организация  издания  Газеты,  изменения  его организационно- правовой  формы  осуществляется  на  основании    решения Совета  Уртамского  сельского поселения.